
Dr. M. Ponick
Zertifizierungsstellenleitung 
Freigabe: Darmstadt
Zertifizierungsstelle von TÜV Hessen

Zertifikat-Registrier-Nr.:

Gültig vom:
	 bis:   

Der Nachweis der regelkonformen Anwendung wurde erbracht. 

für das Managementsystem nach

Z E R T I F I K AT

Geltungsbereich:
Ingenieurdienstleistungen für Entwicklungs-, 
Software- Fertigungs-  und Technologielösungen

Start des Zertifikats-Zyklus:

Seite 1 von 3	
Diese Zertifizierung bestätigt die Einführung und Aufrechterhaltung des o.a. 
Managementsystems und wird regelmäßig überwacht. Die aktuelle Gültigkeit ist 
nachprüfbar unter www.proficert.de. Originalzertifikate enthalten ein aufgeklebtes 
Hologramm. TÜV Technische Überwachung Hessen GmbH, Robert-Bosch-Straße 16, 
D-64293 Darmstadt, Tel. +49 6151/600331   Rev-DE-2401

invenio AG   
Sossenheimer Weg 32 
65824 Schwalbach am Taunus
inkl. der Standorte gemäß Anhang
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DIN EN ISO 9001:2015 



Dr. M. Ponick

Zugehörige Standorte

A N H A N G

Zertifizierungsstellenleitung 
Freigabe: Darmstadt
Zertifizierungsstelle von TÜV Hessen

Zertifikat-Registrier-Nr.:

Gültig vom:
	 bis:   

Start des Zertifikats-Zyklus:

Seite 2 von 3	
Diese Zertifizierung bestätigt die Einführung und Aufrechterhaltung des o.a. 
Managementsystems und wird regelmäßig überwacht. Die aktuelle Gültigkeit ist 
nachprüfbar unter www.proficert.de. Originalzertifikate enthalten ein aufgeklebtes 
Hologramm.  TÜV Technische Überwachung Hessen GmbH, Robert-Bosch-Straße 16, 
D-64293 Darmstadt, Tel. +49 6151/600331   Rev-DE-2401

Nur gültig in Verbindung mit dem Zertifikat 

invenio GmbH Engineering Services 
Eisenstraße 9 
65428 Rüsselsheim

invenio GmbH Engineering Services
Industriestraße 25
64569 Nauheim

invenio Automation Solutions GmbH
Eisenstraße 9 
65428 Rüsselsheim

invenio GmbH Engineering Services
Neutraublinger Straße 21
93092 Barbing

invenio GmbH Engineering Services
Robert-Bürkle-Straße 3
85737 Ismaning

invenio Virtual Technologies GmbH 
Robert-Bürkle-Straße 3
85737 Ismaning

invenio Systems Engineering GmbH
Unterweingartenfeld 6
76135 Karlsruhe

invenio GmbH Engineering Services
Calwer Straße 7
71034 Böblingen

Geltungsbereich für alle o.g. Standorte:
Ingenieurdienstleistungen für Entwicklungs-, 
Software- Fertigungs-  und Technologielösungen

2024-08-23

2026-01-05	 2027-08-22

73 100 7470

2026-01-05

73 100 7470

DIN EN ISO 9001:2015



Dr. M. Ponick

Zugehörige Standorte

A N H A N G

Zertifizierungsstellenleitung 
Freigabe: Darmstadt
Zertifizierungsstelle von TÜV Hessen

Zertifikat-Registrier-Nr.:

Gültig vom:
	 bis:   

Start des Zertifikats-Zyklus:
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Diese Zertifizierung bestätigt die Einführung und Aufrechterhaltung des o.a. 
Managementsystems und wird regelmäßig überwacht. Die aktuelle Gültigkeit ist 
nachprüfbar unter www.proficert.de. Originalzertifikate enthalten ein aufgeklebtes 
Hologramm.  TÜV Technische Überwachung Hessen GmbH, Robert-Bosch-Straße 16, 
D-64293 Darmstadt, Tel. +49 6151/600331   Rev-DE-2401

Nur gültig in Verbindung mit dem Zertifikat 

invenio Virtual Technologies GmbH
Calwer Straße 7
71034 Böblingen

invenio GmbH Engineering Services
Wöhlerstraße 21
71636 Ludwigsburg

invenio Engineers Karlsruhe GmbH
Unterweingartenfeld 6
76135 Karlsruhe

invenio Meiko Automation GmbH
Ebenpaint 6 
93170 Bernhardswald

invenio Meiko Automation GmbH
Tiefental 13
93468 Miltach

invenio Automation Solutions GmbH
Tiefental 13
93468 Miltach

invenio Technical Simulations GmbH
Halskestraße 3-5
47877 Willich

invenio Healthcare Solutions GmbH
Sossenheimer Weg 32 
65824 Schwalbach am Taunus

Geltungsbereich für alle o.g. Standorte:
Ingenieurdienstleistungen für Entwicklungs-, 
Software- Fertigungs-  und Technologielösungen

2024-08-23

2026-01-05	 2027-08-22

73 100 7470

2026-01-05

73 100 7470

DIN EN ISO 9001:2015


